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貸　借　対　照　表
平成29年 7月31日現在

法人名    公益財団法人北海道スキー連盟    

(単位：円)

科             目 当 年 度 前 年 度 増    減
 Ⅰ  資産の部
   1  流動資産
        現金預金    13,538,939     4,102,308     9,436,631
        未収金       502,489     1,945,775   △1,443,286
        前払金       499,500       300,000       199,500
        貯蔵品     2,834,552     2,320,772       513,780
        立替金        28,759        28,759
        流動資産合計    17,404,239     8,697,614     8,706,625
   2  固定資産
     (1) 基本財産
        定期預金    21,000,000    21,000,000
        基本財産合計    21,000,000    21,000,000
     (2) 特定資産
        退職給付引当資産     7,024,575     7,022,810         1,765
        選手強化等積立資産    10,095,910    10,095,810           100
        特定事業積立資産     6,203,143     1,203,126     5,000,017
        ＩＴ機材積立資産     1,303,446     1,303,435            11
        特定資産合計    24,627,074    19,625,181     5,001,893
     (3) その他固定資産
        什器備品       168,355       179,113      △10,758
        電話加入権       102,800       102,800
        その他固定資産合計       271,155       281,913      △10,758
        固定資産合計    45,898,229    40,907,094     4,991,135
        資産の部合計    63,302,468    49,604,708    13,697,760
 Ⅱ  負債の部
   1  流動負債
        未払金     3,055,682     1,000,000     2,055,682
        預り金       408,418       654,838     △246,420
        賞与引当金       485,000       485,000
        流動負債合計     3,949,100     1,654,838     2,294,262
   2  固定負債
        退職給付引当金     7,230,000     7,015,449       214,551
        固定負債合計     7,230,000     7,015,449       214,551
        負債の部合計    11,179,100     8,670,287     2,508,813
 Ⅲ  正味財産の部
   1  指定正味財産
        寄付金    21,000,000    21,000,000
        指定正味財産合計    21,000,000    21,000,000
       (うち基本財産への充当額) (  21,000,000) (  21,000,000) (            )
   2  一般正味財産    31,123,368    19,934,421    11,188,947
       (うち特定資産への充当額) (  24,627,074) (  19,625,181) (   5,001,893)
        正味財産の部合計    52,123,368    40,934,421    11,188,947
        負債及び正味財産合計    63,302,468    49,604,708    13,697,760



貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成29年 7月31日現在

法人名    公益財団法人北海道スキー連盟    

(単位：円)

勘　定　科　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計
Ⅰ　資産の部
  1  流動資産
       現金預金    △9,620,234     17,386,490      5,772,683     13,538,939
       未収金        300,000        199,718          2,771        502,489
       前払金        499,500        499,500
       貯蔵品        670,440      2,164,112      2,834,552
       立替金         28,759         28,759
       流動資産合計    △8,649,794     19,779,079      6,274,954     17,404,239
  2  固定資産
    (1) 基本財産
       定期預金     21,000,000     21,000,000
       基本財産合計     21,000,000     21,000,000
    (2) 特定資産
       退職給付引当資産      7,024,575      7,024,575
       選手強化等積立資産     10,095,910     10,095,910
       特定事業積立資産      6,203,143      6,203,143
       ＩＴ機材積立資産      1,303,446      1,303,446
       特定資産合計     24,627,074     24,627,074
    (3) その他固定資産
       什器備品         20,569              1        147,785        168,355
       電話加入権        102,800        102,800
       その他固定資産合計         20,569              1        250,585        271,155
       固定資産合計         20,569              1     45,877,659     45,898,229
       資産の部合計    △8,629,225     19,779,080     52,152,613     63,302,468
Ⅱ　負債の部
  1  流動負債
       未払金      1,000,000         50,000      2,005,682      3,055,682
       預り金        274,446        133,972        408,418
       賞与引当金        339,500        121,250         24,250        485,000
       流動負債合計      1,613,946        171,250      2,163,904      3,949,100
  2  固定負債
       退職給付引当金        150,186         53,638      7,026,176      7,230,000
       固定負債合計        150,186         53,638      7,026,176      7,230,000
       負債の部合計      1,764,132        224,888      9,190,080     11,179,100
Ⅲ　正味財産の部
  1  指定正味財産
       寄付金     21,000,000     21,000,000
       指定正味財産合計     21,000,000     21,000,000
       (うち基本財産への充当額) (             ) (             ) (   21,000,000) (   21,000,000)
  2  一般正味財産   △10,393,357     19,554,192     21,962,533     31,123,368
       (うち特定資産への充当額) (             ) (             ) (   24,627,074) (   24,627,074)
       正味財産の部合計   △10,393,357     19,554,192     42,962,533     52,123,368
       負債及び正味財産合計    △8,629,225     19,779,080     52,152,613     63,302,468



正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成28年 8月 1日から平成29年 7月31日まで

法人名    公益財団法人北海道スキー連盟    

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          基本財産運用益                             2,370        5,603      △3,233
            基本財産受取利息                           2,370        5,603      △3,233
          特定資産運用益                               826        2,725      △1,899
            特定資産受取利息                             826        2,725      △1,899
          事業収益                             159,892,420  139,044,630   20,847,790
            受講料                                 6,106,000    3,491,500    2,614,500
            手数料                                32,669,120   32,291,630      377,490
            受検料                                12,002,000   11,554,000      448,000
            参加料                                37,165,500   39,517,900  △2,352,400
            登録料                                57,816,300   40,456,000   17,360,300
            公認認定料                            12,243,500   10,368,600    1,874,900
            広告料                                 1,890,000    1,365,000      525,000
          受取補助金等                           9,747,515    8,424,350    1,323,165
            受取民間補助金                         9,747,515    8,424,350    1,323,165
          受取負担金                             2,356,000    2,364,000      △8,000
            受取負担金                             2,356,000    2,364,000      △8,000
          受取寄付金                             2,900,000   12,970,000 △10,070,000
            受取寄付金                             2,900,000   12,970,000 △10,070,000
          雑収益                                   201,530      109,120       92,410
            雑収益                                   201,530      109,120       92,410
        経常収益計                           175,100,661  162,920,428   12,180,233
    (2)  経常費用
          事業費                               159,159,349  144,339,136   14,820,213
            給料手当                              11,516,380   12,311,771    △795,391
            臨時雇賃金                             2,991,012    2,211,021      779,991
            退職給付費用                             203,824      203,824
            賞与引当金繰入                           460,750      460,750
            福利厚生費                             2,583,299    1,812,426      770,873
            旅費交通費                            37,071,405   40,252,322  △3,180,917
            通信運搬費                             2,966,077    2,713,984      252,093
            減価償却費                                44,716       58,394     △13,678
            消耗什器備品費                         2,325,256    2,198,341      126,915
            消耗品費                               1,982,788    1,483,753      499,035
            修繕費                                   196,340      128,041       68,299
            印刷製本費                            12,018,335   12,194,205    △175,870
            賃借料                                 5,570,122    5,152,039      418,083
            保険料                                   765,016      759,545        5,471
            諸謝金                                 2,045,332    2,507,204    △461,872
            租税公課                               6,202,555    1,373,584    4,828,971
            支払負担金                             1,462,000    1,467,060      △5,060
            支払補助金                             4,006,700    2,073,830    1,932,870
            支払公認料                             4,717,500    4,594,024      123,476
            支払登録料                            35,225,900   27,690,400    7,535,500
            支払手数料                            15,886,868   15,044,270      842,598
            委託費                                 8,185,416    7,909,012      276,404
            雑費                                     731,758      403,910      327,848
          管理費                                 4,752,365    3,561,789    1,190,576
            給料手当                                 606,126      647,989     △41,863
            臨時雇賃金                               157,422      116,371       41,051
            退職給付費用                              10,727       10,727
            賞与引当金繰入                            24,250       24,250



正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成28年 8月 1日から平成29年 7月31日まで

法人名    公益財団法人北海道スキー連盟    

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
            福利厚生費                               135,963       95,390       40,573
            旅費交通費                             2,175,048    1,347,126      827,922
            通信運搬費                               119,991      106,388       13,603
            減価償却費                                76,202       75,076        1,126
            消耗什器備品費                            63,677       41,919       21,758
            消耗品費                                  78,482       79,445        △963
            修繕費                                     2,700        6,739      △4,039
            印刷製本費                               204,160      323,208    △119,048
            賃借料                                   644,708      504,646      140,062
            租税公課                                 320,945       98,016      222,929
            支払負担金                                26,500       29,940      △3,440
            雑費                                      23,600       10,641       12,959
            委託費                                    81,864       78,895        2,969
        経常費用計                           163,911,714  147,900,925   16,010,789
          評価損益等調整前当期経常増減額        11,188,947   15,019,503  △3,830,556
          評価損益等計                        
          当期経常増減額                        11,188,947   15,019,503  △3,830,556
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                        
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                        
          当期経常外増減額                    
          税引前当期一般正味財産増減額          11,188,947   15,019,503  △3,830,556
          当期一般正味財産増減額                11,188,947   15,019,503  △3,830,556
          一般正味財産期首残高                  19,934,421    4,914,918   15,019,503
          一般正味財産期末残高                  31,123,368   19,934,421   11,188,947
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額              
          指定正味財産期首残高                  21,000,000   21,000,000
          指定正味財産期末残高                  21,000,000   21,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高   52,123,368   40,934,421   11,188,947



正味財産増減計算内訳表
平成28年 8月 1日から平成29年 7月31日まで

法人名    公益財団法人北海道スキー連盟    

(単位：円)

勘　定　科　目 公益目的事業会計
公１ 共通事業 小　　計

収益事業等会計
他１ 共通事業 小　　計

法人会計
法人会計

内部取引消去 法 人 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          基本財産運用益         2,370         2,370
              基本財産受取利息         2,370         2,370
          特定資産運用益           826           826
              特定資産受取利息           826           826
          事業収益    73,687,100    73,687,100    86,205,320    86,205,320   159,892,420
              受講料     6,106,000     6,106,000     6,106,000
              手数料    13,170,100    13,170,100    19,499,020    19,499,020    32,669,120
              受検料    12,002,000    12,002,000    12,002,000
              参加料    37,165,500    37,165,500    37,165,500
              登録料    57,816,300    57,816,300    57,816,300
              公認認定料     3,353,500     3,353,500     8,890,000     8,890,000    12,243,500
              広告料     1,890,000     1,890,000     1,890,000
          受取補助金等     9,747,515     9,747,515     9,747,515
              受取民間補助金     9,747,515     9,747,515     9,747,515
          受取負担金     2,356,000     2,356,000
              受取負担金     2,356,000     2,356,000
          受取寄付金     2,900,000     2,900,000     2,900,000
              受取寄付金     2,900,000     2,900,000     2,900,000
          雑収益       201,530       201,530
              雑収益       201,530       201,530
        経常収益計    86,334,615    86,334,615    86,205,320    86,205,320     2,560,726   175,100,661
     (2)  経常費用
          事業費    94,375,009    94,375,009    64,784,340    64,784,340   159,159,349
              給料手当     8,485,754     8,485,754     3,030,626     3,030,626    11,516,380
              臨時雇賃金     2,203,903     2,203,903       787,109       787,109     2,991,012
              退職給付費用       150,186       150,186        53,638        53,638       203,824
              賞与引当金繰入       339,500       339,500       121,250       121,250       460,750
              福利厚生費     1,903,482     1,903,482       679,817       679,817     2,583,299
              旅費交通費    37,010,956    37,010,956        60,449        60,449    37,071,405
              通信運搬費     2,529,014     2,529,014       437,063       437,063     2,966,077
              減価償却費        44,716        44,716        44,716
              消耗什器備品費     2,283,718     2,283,718        41,538        41,538     2,325,256
              消耗品費     1,590,384     1,590,384       392,404       392,404     1,982,788
              修繕費       182,840       182,840        13,500        13,500       196,340
              印刷製本費    11,719,140    11,719,140       299,195       299,195    12,018,335
              賃借料     5,211,384     5,211,384       358,738       358,738     5,570,122
              保険料       765,016       765,016       765,016
              諸謝金     1,948,132     1,948,132        97,200        97,200     2,045,332
              租税公課     3,513,230     3,513,230     2,689,325     2,689,325     6,202,555
              支払負担金     1,255,500     1,255,500       206,500       206,500     1,462,000
              支払補助金     4,006,700     4,006,700     4,006,700
              支払公認料     4,717,500     4,717,500     4,717,500
              支払登録料    35,225,900    35,225,900    35,225,900
              支払手数料       834,108       834,108    15,052,760    15,052,760    15,886,868
              委託費     7,776,096     7,776,096       409,320       409,320     8,185,416
              雑費       621,250       621,250       110,508       110,508       731,758
          管理費     4,752,365     4,752,365
              給料手当       606,126       606,126
              臨時雇賃金       157,422       157,422
              退職給付費用        10,727        10,727
              賞与引当金繰入        24,250        24,250
              福利厚生費       135,963       135,963
              旅費交通費     2,175,048     2,175,048
              通信運搬費       119,991       119,991
              減価償却費        76,202        76,202
              消耗什器備品費        63,677        63,677
              消耗品費        78,482        78,482
              修繕費         2,700         2,700
              印刷製本費       204,160       204,160
              賃借料       644,708       644,708
              租税公課       320,945       320,945
              支払負担金        26,500        26,500
              雑費        23,600        23,600
              委託費        81,864        81,864
        経常費用計    94,375,009    94,375,009    64,784,340    64,784,340     4,752,365   163,911,714
          評価損益等調整前当期経常増減額   △8,040,394   △8,040,394    21,420,980    21,420,980   △2,191,639    11,188,947
          評価損益等計
          当期経常増減額   △8,040,394   △8,040,394    21,420,980    21,420,980   △2,191,639    11,188,947
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替額    10,710,490    10,710,490  △10,710,490  △10,710,490
              他会計からの繰入額    10,710,490    10,710,490  △10,710,490
              他会計への繰出額    10,710,490    10,710,490  △10,710,490
          税引前当期一般正味財産増減額     2,670,096     2,670,096    10,710,490    10,710,490   △2,191,639    11,188,947
          当期一般正味財産増減額     2,670,096     2,670,096    10,710,490    10,710,490   △2,191,639    11,188,947
          一般正味財産期首残高  △13,063,453  △13,063,453     8,843,702     8,843,702    24,154,172    19,934,421
          一般正味財産期末残高  △10,393,357  △10,393,357    19,554,192    19,554,192    21,962,533    31,123,368
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高    21,000,000    21,000,000
          指定正味財産期末残高    21,000,000    21,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高  △10,393,357  △10,393,357    19,554,192    19,554,192    42,962,533    52,123,368




